
 

   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. ALBERTO MANZI 
Via Trento snc – 00012 Villalba di Guidonia - Roma C.F. 94032680582- C.M. RMIC89900T   

Tel/fax 0774354450   RMIC89900T@istruzione.it - RMIC89900T@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoalbertomanzi.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFOVLZ 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 I.C. A. Manzi 

 
 

 

Prot. n. 2885 

Guidonia Montecelio, 31/07/2020 

 
 

 ALL’AUTORITA’ DI  GESTIONE PON FESR 

 ALL’ALBO/SITO WEB-SEZ. PON 

 ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 A TUTTA LA COMUNITA’ SCOLASTICA 

  

DETERMINA A CONTRARRE 

Progetto “Smart and Go” -  Finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 

di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

CUP: I92G20000550007   CIG: Z202DCBF15 

   Codice Progetto  10.8.6A-FESRPON-LA-2020-158    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 



 

   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. ALBERTO MANZI 
Via Trento snc – 00012 Villalba di Guidonia - Roma C.F. 94032680582- C.M. RMIC89900T   

Tel/fax 0774354450   RMIC89900T@istruzione.it - RMIC89900T@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoalbertomanzi.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFOVLZ 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 I.C. A. Manzi 

 
 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).  Nell’ambito del 

PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza; 

VISTA la candidatura n. 1026649-4878 del 17/04/2020 con la quale l’Istituto Comprensivo 

“Alberto Manzi” ha richiesto il finanziamento del progetto “Smart and Go”; 

VISTA la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 10339 del 30/04/2020/Allegato 

regione Lazio con la quale si autorizza il finanziamento a  n. 394 istituzioni scolastiche; 

VISTA la lettera autorizzativa, prot. n.  AOODGEFID-10446 del 05/05/2020 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 294/E del 06/05/2020; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2123/U del 08/05/2020; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il D.I. 28/08/2018, n.129, Regolamento di gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2020; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 23 del 25/05/2020 e la delibera del Consiglio di 

istituto n. 22 del 27/05/2020; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006 n. 296;  

ACCERTATA la presenza di Convenzioni CONSIP attive per i beni in parola; 

CONSIDERATO  che per ragioni di opportunità ed urgenza, al fine di semplificare e velocizzare le 

procedure di gara, con conseguente risparmio sui tempi di consegna dei dispositivi, si ritiene di 

voler modificare le forniture indicate in fase di presentazione del progetto, che risultano disponibili, 

su Consip S.p.A., prodotti appartenenti alla stessa categoria merceologica e caratteristiche similari 

di cui al progetto;  

CONSIDERATA l’esigenza di dotare un maggior numero di studenti di dispositivi digitali; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. ALBERTO MANZI 
Via Trento snc – 00012 Villalba di Guidonia - Roma C.F. 94032680582- C.M. RMIC89900T   

Tel/fax 0774354450   RMIC89900T@istruzione.it - RMIC89900T@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoalbertomanzi.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFOVLZ 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 I.C. A. Manzi 

 
 

Art.1  La premessa fa parte integrante e sostanziale della presente determina. 

Art.2  L’avvio della procedura per l’acquisto, tramite Consip S.p.A. per mezzo dello strumento 

della Convenzione, di n.20  nootebook  in configurazione base con sistema operativo windows (€  

cd Iva esclusa) + estensione della garanzia  dalla ditta S.p.A . 

Art.3  La spesa complessiva, Iva Inclusa, sarà di € 11.446,04. e sarà imputata alla scheda specifica 

Progetto Pon Smart Class -“Smart and Go”  – A3 – Didattica – presente nel P.A. 2020.  

Art.4 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 viene individuata quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Leopolda 

Cotesta. 

 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Leopolda Cotesta 

                                                                                  Firmato digitalmente 

 

 

    

 

 

  


		2020-07-31T16:47:42+0200




